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جنجال قیمت گوشت
دلایل نوسانات بازار گوشت در هفته های اخیر 

بررسی شد
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اقتصاد و دغدغه های ذهنی 
دیروز در یکی از سایت های خرید و فروش اتومبیل ، 
قیمت ها را مشاهده می کردم که متوجه شدم قیمت ها 
در بازار آزاد نسبت به هفته قبل  بعضا رشدی چند ده 
میلیونی داشته اند ، به فکر فرو رفتم تا چه زمانی روان 
من  می تواند تحمل این همه نوسان قیمت را داشته باشد 
؟ و چه میزان این افزایش و کاهش ها در سلامت روانم 
تاثیر دارد ؟ روان ما تا چه میزان می تواند در برابر این 
اخبار ضد و نقیض تحمل داشته باشد ؟. با خود فکر می 
کردم این میزان نوسان و اخبار ضد و نقیض تا چه حد بر 
روان من تاثیر گذاشته است و محصولش در روان من 
چه بوده که فقط به یک پاسخ رسیدم ، آن هم استرس و 

اضطراب بیشتر! 
گرانی مسکن و اجاره خانه، نگرانی در مورد پیدا کردن 
شغل مناسب برای خود یا یکی از اعضای خانواده، مسائل 
و مشکلات مربوط به ازدواج خود یا یکی از اعضای خانواده 
همیشه استرس زاست، حالا فکر کنید افرادی که این روزها 
با  چنین  مواردی دست و پنجه نرم می کنند چه ابعادی از 
استرس را متحمل می شوند. در حوزه اقتصادی بیشترین 
شدت استرس زایی مربوط به تورم و گرانی کالاها و پس 
از آن به ترتیب کمبود و گرانی مسکن، بالا بودن اجاره 
خانه ها و مقروض بودن و بدهی داشتن است. در حوزه 
اجتماعی و فرهنگی بیشترین شدت استرس زایی به ترتیب 
مربوط به برخورد با افراد غیرقابل تحمل، رشد انحرافات 
اخلاقی، مورد سوء استفاده مالی قرار گرفتن، سرقت یا 

اخاذی، ابتلا به بیماری و تبعیضات است.
ممکن است به علت طولانی شدن روند این وقایع واخبار 
اثر آنها در ظاهر احساس نشود ، اما این اخبار تاثیر خود را 
به صورت غیرمستقیم می گذارند و به هرحال انرژی روانی 

جامعه صرف آنها می شود.

آرین احمدی سرمقاله

رئیس جمهور با بیان اینکه امروز »وفاق ملی« نقطه 
سیاست  مسائل  تنها  نه  حل  برای  ما  اتکای  اصلی 
کشور  در  گریبان گیر  مشکلات  تمامی  بلکه  خارجی، 
است، افزود: دولت برای اینکه بتواند در عرصه سیاست 
خارجی و نظام بین الملل پشتوانه محکمی داشته باشد، 
ابتدا باید بتواند وفاق ملی را در داخل کشور و در میان 

مردم تقویت کند.
به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان شامگاه سه شنبه 
با جمعی از اساتید سیاست خارجی و روابط بین الملل 
دیدار و پس از شنیدن نظرات، پیشنهادات و راه کارهای 
ایده  تشریح  با  خارجی،  سیاست  حوزه  صاحب نظران 
دولت چهاردهم برای تعامل با دنیا و نظام بین الملل، 
را نخستین  ایجاد وفاق و همبستگی در داخل کشور 
گام دولت در جهت اجرای طرح های سیاست خارجی 

در نظام بین الملل عنوان کرد.
رئیس جمهور با استقبال از برگزاری جلسات منظم 
در همه  اساتید  و  با حضور صاحب نظران  کارشناسی 
پیچیده  مسائل  از  عمیق  درک  و  باور  ایجاد  حوزه ها، 
کشور را وظیفه اصلی اساتید دانشگاه دانست و گفت: 
اساتید  و  کارشناسان  موضع گیری های  و  صحبت ها 
دانشگاه متکی بر یک باور علمی است و این باور علمی 
مسائل  فهم  برای  دقیقی  و  آبرومند  میانجی  می تواند 
پیچیده و کلان و ایجاد باور و درک اجتماعی در مردم 

شود.

پزشکیان با بیان اینکه امروز »وفاق ملی« نقطه اصلی 
اتکای ما برای حل نه تنها مسائل سیاست خارجی، بلکه 
افزود:  است،  کشور  در  گریبان گیر  مشکلات  تمامی 
و  اجتماعی  به شکاف  نادانسته  یا  و  دانسته  نباید  ما 
برای  بزنیم. دولت  دعواهای سیاسی در جامعه دامن 
اینکه بتواند در عرصه سیاست خارجی و نظام بین الملل 
وفاق  بتواند  باید  ابتدا  باشد،  داشته  پشتوانه محکمی 

ملی را در داخل کشور و در میان مردم تقویت کند.
رئیس جمهور با تاکید بر اینکه حوزه سیاست خارجی 
و  انسجام  وحدت،  نیازمند  موضوعات  همه  از  بیش 
وفاق ملی است، اظهار کرد: همه جریان های سیاسی 
در کشور باید بدون ایجاد دعوا و یا متهم کردن یکدیگر 
و  برسند  تفاهم  به  مشترک  نقطه  یک  در  خیانت  به 
بتوانیم  تا  کند  اجرا  را  شفابخش  نسخه  آن  دولت 
مشکلات مردم و کشور را برطرف کنیم. اگر در کشور 
ید واحد شویم، آمریکا نمی تواند برای ما مشکل جدی 

ایجاد کند.
پزشکیان انتخاب استانداران قومی را یکی از نمونه های 
ایجاد »وفاق ملی« در کشور عنوان کرد و گفت: ما برای 
اولین بار در طول انقلاب اسلامی توانستیم با هدایت 
را  عرب  و  بلوچ  کرد،  استانداران  رهبری  معظم  مقام 
و  بلوچستان  و  سیستان  کردستان،  استان های  برای 
خوزستان انتخاب کنیم و اقوام را که یکی از بزرگ ترین 

سرمایه های ملی کشور است، تقویت کنیم.

رئیس جمهور با اشاره به اینکه دولت از همکاری همه 
نیروهای توان مندی که بتوانند به کشور کمک کنند، 
فارغ از اینکه به کدام جریان سیاسی وابستگی دارند، 
استقبال می کند، اظهارکرد: به دنبال کسانی نیستیم 
را  کشور  در  بازنشستگی  و صندوق های  که شرکت ها 
به یکی از زیان ده ترین بنگاه های مالی تبدیل کرده اند؛ 
متاسفانه به جای تنبیه و عزل، آنان را تکریم و از جیب 

ملت به آنها حقوق اضافی پرداخت کرده اند.
که ظرفیت  فردی  از هر  اینکه  بر  تاکید  با  پزشکیان 
کردن  خارج  برای  راه کار  ارائه  و  سوددهی  ایجاد 
بنگاه های مالی و اقتصادی کشور از مشکلاتی همچون 
زیان دهی و ورشکستگی دارند، حمایت می کنیم، اظهار 
برای من مهم نیست که وابستگی جریانی و  داشت: 
سیاسی افرادی که می خواهند به کشور خدمت کنند 
به کجا بازمی گردد. یکی از مشکلات ما این است که 
با فیلترهای سیاسی و جناحی، مذهبی و غیرمذهبی، 
کشور را از نیروی متخصص خالی کردیم. هر کسی که 
طبق سند چشم انداز، قوانین مصرح در قانون اساسی 
و سیاست های کلی نظام به کشور خدمت کند، نیروی 
من است و از حضور او در دولت استقبال خواهم کرد.
رئیس جمهور در جمع بندی این بخش از سخنان خود 
از ارائه پیشنهادی از سوی دولت برای تشکیل شورایی 
جهت حل مشکلات بنگاه های زیان ده در کشور خبر 
داد و گفت: در گفتگو با مسئولین بخش های مختلف 

با اجماع  و  نظام پیشنهاد دادم شورایی تشکیل شود 
کسانی که این شرکت ها را به وضعیت امروز رسانده اند 
و آسیب و ضرر به کشور وارد کرده اند، جای خود را به 
مدیران و کارشناسان توان مند بدهند. ضرورت تشکیل 
این شورا از آن جهت است که اگر مدیر ناکارآمدی با 
وابستگی به جریانی خاصی برکنار شد، دیگر نمی توان 

دولت را متهم به سیاسی کاری کرد.
با اشاره  از سخنان خود  پزشکیان در بخش دیگری 
رفتار  بر  حتی  آمریکا  ظالمانه  تحریم های  اینکه  به 
و  می گذارد  تاثیر  ما  همسایه  و  دوست  کشورهای 
تعهدات گذشته  از  برخی کشورها  باعث عقب نشینی 
تعهدات  بتوانیم  اینکه  از  ما  افزود:  می شود،  خود 
گذشته خود را با کشورهای مختلف دنبال و اجرا کنیم 
استقبال خواهیم کرد؛ اما تحریم های آمریکا در رفتار 
سایر کشورها که با ما تعهدات اجرایی و عمرانی دارند، 

غیرقابل کتمان است.
در  شده  مطرح  نظرات  برخی  به  اشاره  با  پزشکیان 
جلسه مبنی بر اینکه ایده دولت چهاردهم تعامل با دنیا 
با پرهیز از تنش و درگیری است، اظهار کرد: حضرت 
امام علی )ع( در عهدنامه مالک اشتر می فرماید: اگر 
تو را به صلح دعوت کردند، آن را دفن نکن زیرا صلاح 
صلح  وقتی  اما  است،  آرامش  در  لشکریان  امنیت 
نزدیک  تو  به  مبادا  که  باش  برحذر  از دشمن  کردی، 

شود و غافلگیرت کند.

انتقاد پزشکیان از پرداخت حقوق اضافی به عاملان زیان دهی شرکت ها

هویت حقیقی و تله های احساسی  یادداشت

اخبار

ادعای تکراری نماینده جنجالی درباره بتن ریزی در 
راکتور اراک

امیرحسین ثابتی نماینده جویای نام وابسته به جبهه پایداری در مجلس، در 
نطق پر سر وصدای دیروز خود با طرح ادعاهای تکراری درباره بتن ریزی در 
راکتور اراک بعد از انعقاد برجام، خطاب به علی اکبر صالحی رئیس وقت سازمان 
انرژی اتمی گفت »آقای صالحی برای چندمین بار روایت های خلاف واقع مطرح 
می کنید. اگر تصور می کنید مردم عادی این صحبت ها را باور می کنند، اشتباه 
می کنید. بنده هفته گذشته به همراه چند نماینده از رآکتور اراک بازدید کردم و 
بتن هایی که در آن ریخته شده بود را با چشم دیدم. دسته گل شماست؛ دروغ 
نگویید به مردم!« ثابتی در حالی از مشاهدات عینی خود از بتن های ریخته 
شده در راکتور اراک سخن می گوید که مشخص نیست در بازدید این نماینده از 
مجموعه راکتور اراک، چه کسانی با چه مسئولیتی چه چیزی را به عنوان بتن های 

ریخته شده در راکتور اراک به این نماینده مجلس نشان دادند.
ادعای بتن ریزی در راکتور اراک به سال۹۵ و اجرای برجام باز می گردد که 
اساسا هنوز راکتور به طور کامل ساخته و راه اندازی نشده بود. ادعای بتن ریزی 
در راکتور اراک که آن روزها با پخش تصاویری فتوشاپ شده از پر شدن قلب 
راکتور هسته ای با بتن بازتاب داشت به دروغی تکراری در شبکه های اجتماعی 
تبدیل شد. همان زمان آمریکایی ها هم برای برجسته سازی اعمال قدرت خود 
در برجام در پروپاگاندایی هماهنگ این ادعا را در رسانه های خود بازتاب دادند. 
ادعاهایی که کم کم به ادبیات سیاسی سعید جلیلی از مخالفان سرسخت برجام 
که آن روزها مهمان همیشگی کمیسیون برجام در مجلس بود راه یافت و تکرار این 
ادعای امریکایی ها که رسانه های گروهک مجاهدین خلق هم با آن هم آوایی می 
کردند، به ساخت دروغی جذاب در ساختمان گفتاری مخالفان برجام تبدیل شد.
این در حالی است که تأسیسات آب سنگین اراک معروف به IR-۴۰ یکی از 
تأسیسات بزرگ هسته ای کشور محسوب می شود که در ۷۵ کیلومتری شمال 
غرب اراک و در سمت شهر خنداب واقع شده و شامل یک نیروگاه ۴۰ مگاواتی 
و رآکتور تحقیقاتی است که در سال ۹۶ نام راکتور تحقیقاتی آب سنگین اراک 
)راکتور IR-۴۰( به راکتور تحقیقاتی آب سنگین خنداب تغییر پیدا کرده است. برابر 
اعلام سازمان انرژی اتمی قطعات این راکتور در تاریخ دوشنبه ۲ دی ۹۸، پس از 
۲۰ سال نصب شد و تا قبل از آن یعنی زمان انعقاد برجام اساسا فعال و ساخته 
نشده بوده است تا بخواهد قلب راکتور آن بتن ریزی شود! اما این ادعا برخلاف 
تمام تکذیب های ماقبل خود در نطق این نماینده در جلسات رای اعتماد به عباس 
عراقچی هم تکرار شد. ادعاهایی که پیشتر، علی اکبر صالحی رئیس وقت سازمان 
انرژی اتمی با جزئیات آن را تکذیب کرده بود. صالحی در مصاحبه ای با سایت 
انتخاب گفته بود »با فتوشاپ نشان دادند که در چاله راکتور اراک بتون ریخته 
شده است. بعد از مدتی حدود ۴۰ خبرنگار از چاله بازدید کردند. مجبور شدیم 
که بگوییم در چند لوله بتن ریخته بودیم که البته مشابه این لوله ها را هم داشتیم. 
انقدر افکار را مشوش کرده بودند که من در نهایت گفتم یک سری لوله به قطر 
حدود ۸ سانت و ارتفاع حدود چند متر را سیمان ریخته بودیم ولی مشابه این 
لوله ها را داشتیم یعنی اگر می خواستیم برگردیم، لوله ها را جایگزین می کردیم ولی 
از ابتدا نمی توانستم بگویم از این لوله ها داریم. چه داستانی به وجود آمد؛ طوری 
راکتور اراک را مسئله کردند گویی راکتوری بوده که کار می کرده و ما آن را متوقف 
و خراب کردیم و بتن ریختیم در صورتی که تأسیسات در حال ساخت بود.« این 
در حالی است که بازطراحی راکتور اراک به منظور ابهام زدایی از ادعای غربی ها 
مبنی بر استفاده نظامی از این راکتور برای ساخت بمب اتم از جمله اقداماتی بود 
که در دولت یازدهم در برجام به منظور برجسته سازی فعالیت صلح آمیز هسته 
ای ایران به آن متعهد شد. در توضیحی فنی، مخالفان برنامه هسته ای ایران 
معتقد بودند این نیروگاه می تواند در صورت آغاز و گسترش فعالیت، پلوتونیوم 
قابل استفاده در ساخت سلاح هسته ای را تولید کند. ایران هم برای همکاری 
بیشتر با سازمان های بین المللی، طرح باز طراحی این راکتور را در دستور کار خود 
گذاشته است تا میزان پلوتونیوم ساخته شده در این راکتور را کاهش دهد. بنابراین 
صالحی که خود یکی از اعضای مهم تیم مذاکره کننده در آن زمان بود متاثر از 
فشار ناشی از عدم فهم معنای بتن ریزی مندرج در برجام، مجبور به افشای 
ترفند ایران برای بتن ریزی در لوله های قابل تعویض سوخت، به منظور اقناع 
طرف غربی و همزمان با حفظ مکانیزم راکتور اراک می شود. جزئیات فنی که در 
مذاکرات قبلی جلیلی با غربی ها با وجود تحمیل تحریم به ایران نه تنها گفته نشد 

بلکه روند مذاکرات در طبقه بندی اطلاعاتی قرار گرفت.

محمدعلی نویدی
می شود،  شناخته  چگونه  و  چیست  هویت 
در چه  و  است؟  کدام  آن  اقسام  و  انواع  و 
شرایطی در تله های احساسی و عاطفی، 
به کمَند می افتد؟ و نسبت نسل جدید با 
هویت چگونه قابل توصیف و تبیین است؟ 

یعنی   »  entity  « هُویتّ  از  من  منظور 
موجودیت است. موجودیت هر چیزی و هر 
شخصی. بنابراین، در خصوص آدمیان هویت، 
هر آن چیزی است که افراد آدمی، بدان شناخته می 
شوند؛ مثِل، کمالات و فضایل انسانی، مسئولیت پذیری، فرهنگ مدنیت، 
ادب مندی، مدارا و صلح دوستی و از همه مهمتر، خردورزی و عقل گرایی. 
فلذا، مجموعه ٔ اوصاف و ویژگی های یک انسان که او را از سایر انسان ها، 
متمایز و متفاوت می کنند، هویت و موجودیت آن شخص را می سازند. چنین 
است، هویت جوامع و ممالک و کشورها. اگر بپرسند، این شخص کیست؟ ما 
در جواب از پرسش از چیستی و کیستی، به هویت و موجودیت و ویژگی های 
ممتاز وی اشاره می کنیم. مثلاً می گوئیم، او انسان خوش اخلاق و دانایی 
است؛ یا می گوئیم، ایشان علاف و عاطل و بی اثری است. در اصل، هویت 
و موجودیت، واقعیت وجودی و اثری هر چیز و هر شخصی را بیان می کند.  
و هر جامعه ای، شناخت  انسانی  و موجودیت هر  برای شناختِ  هویت 
تشخُّصات و تعُّنیات و صفات بارز آن کاملاً ضرورت دارد. مراد از تشخصات و 
تعینات، صورت ها و صفات راسخ در ذات اوست. آنچنانکه، انفکاک و انقطاع 
آن صفات براحتی از هستی وی، ممکن نباشد. گویی، آن اوصاف جزو ذات 
آن شخص و غیره شده است. به عنوان مثال، شخصی را در نظر بگیرید که 
حسود و کینه ورز است، و از شدت حسادت و کینه ورزی، خود که هیچ 

آرامشی ندارد، و مضاف بر آن، بدان سبب مردم آزار نیز هست. اگر چنین 
بیمار مزمنی، به مداوای خود اقدام نکند، آسیب های جدی اجتماعی نیز به 
همراه خواهد داشت. پس، گاهی چنین اوصاف منفی و مخرِّب، بر اثر تکرار و 
عادت تباه گر، جزء ذات و هویت آدمی، می شود. بنابراین، هویت و موجودیت 
شناسی، تعین و تخشص شناسی لازم دارد. حکمای ایران باستان ) به کتاب 
ایران و ریشه هایش، مراجعه کنید(، مثل حکیم ناصر خسرو و جامی و عطار 
و سعدی و نظایر آن، ریشه هویت و شخصیت آدمی را در عقل و عقلانیت 
جستجو می کردند. مثل، مندرجات کتابِ جامع الحکمتین، حکیم ناصرخسرو 
. شاید، راز و رمز هویت بخشی عقل و اندیشه از این نکته ناشی شده باشد 
که، عقل مبدأ و منشأ دهَِش و خلَق است، عقل صورت گر و صورت بخش 
می باشد، عقل می آفریند و می بخشد. و همین صورت ها، اوصاف و تعینات 
و تشخصات نوینی پدیدار می سازند و ماهیت جدیدی را شکل می دهند. 
بنابراین، هویت واقعی و اثرمند، در تله ی احساسات و هیجانات و شور و شعار 
و توهمات و ایدیولوژی به کمند نمی افتد و گرفتار نمی شود؛ زیرا، ریشه دار 

و بروز می باشد. 
جهان نو و دنیای تازه که ویژگی اصلی آن، تغییر و دگرگونی است. هویت 
و  مجازی  هویت  نیست.  باستان  و  قدیم  موجودیت  و  هویت  در   منحصر 
اینترنتی، برای نسل جوان و نوجوان، یک هویت واقعی محسوب می شود و 
هرگز جزو هذو و هذیان و هذیت نیست. امروزه، هویت و موجودیت گذشته 
و پیشین، دیگر، تنها منبع هویت بخش و تعین و تخشص آفرین بحساب نمی 
آید، بلکه، برای نسل جدید هویت مجازی باندازه هویت گذشته، واقعی است. 
دلیل این مطلب آن است که اگر نیک بنگریم نسل جوان وقت و عمر خود را 
چگونه می گذرانند؟ ایران امروز محتاج گذر سریع از وضعیت هویت خیالی و 
دشمن تراشانه، به وضعیت هویت واقعی و تعامل گرانه است تا نسل جوانِ 
 » being « خود را امید بخشد و آینده سازی کند. ما نیاز به گذر از وضعیت

به وضعیت » becoming « هستیم؛ در حالت بودگی، اوصاف و خصایص 
گذشته بیشتر عیان و آشکار و خودنمایی می کنند، اماّ، در حالت شدن و تغییر 
و دگرگونی، هنجارها و نرم های نوین جایگزین آموزه های قدیمی می شود. ایران 
نیاز به باز تعریف هویت خود می باشد؛  به نظر من، با نظریه تفکراثربخش 
و با مدل، بازسازی عقلانی با حفظ جوهره، جواب می دهد. تفکر ایدئولوژیک 
صرف، یک تفکر و توهم ثابت و عدم انعطاف پذیری برای تغییر و تحول است. 
ایران، محتاج تفکر تغییر و اثربخش می باشد؛ تا از انزوا و فقر و فلاکت و 
کیفیت بسیار پایین زندگی رهایی یابد. با دشمن سازی و کوبیدن بر طبل جنگ 
و افراطی گری، هیچ کشوری به آبادانی و همزیستی مسالمت آمیز و آزادانه 
نرسیده است. آیا چیستی و ماهیت مبتنی بر عقل و منطق قوام و دوام دارد یا 

هویت مبتنی بر احساسات و هیجانات صرف.
کافیست تاریخ و تاریخ علم بخوانیم و ژرف بیاندیشیم و دور اندیشی را از 
سرگذشت » A, B, Noble « آلفرد نوبل، عبرت بگیریم. کشور سوئد، جایگاه و 
شرافت خود را از بنیاد صلح آلفرد نوبل، کاشف دینامیک اخذ می کند و ایران با 
فرهنگ و تمدن به خردمندان و دانشوران بیش از جنگجویان و خشونت طلبان 
و تندروها، محتاج است و از در و  دیوار این سرزمین، فریاد تغییر بر می آید. 

تغییر در کیفیت زندگی، محیط زیست، انرژی، سیاست و اقتصاد و آموزش.
خلاصه مطلب اینکه، ایران در دوران باستان با فرهنگ و تمدن و خردمندی 
و فرهمندی شناخته می شد و کشوری پهناور و گذران زندگی بهتری داشت. و 
هویت خود را بر اساس ترقی و تعامل و همکاری تعریف می کرد، اینک، جهان 
و دنیا و نسل و عصر عوض شده است، و نسل جدید و جوان به روش های 
گذشته اکتفا نمی ورزد و خواستار تغییر و بازتعریف از هویت و موجودیت بر 
پایه و شالوده نرم ها و نگرش ها و پیشرفت های شگرف زمانه و زمینه می باشد. 
گوش شنوا داشتن از شروط عاقل بودن است؛ کشورداری  با عقل و تدبیر 

مناسبت دارد، نه با احساسات و عواطف مذهبی و غیره. 

تسویه تسویه حساب!حساب!
ندروهای مجلس وقت خود را صرف حذف ظریف کرده اندندروهای مجلس وقت خود را صرف حذف ظریف کرده اند
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 مهمترین کار
وهای مسلح پیشگیری  نیر

از تهاجم است

شرح در صفحه  2

مقام معظم رهبری : 

فرمانده کل قوا در دیدار مسئولان و فرماندهان نیروی دریایی ارتش تاکید کردند که مهمترین وظیفه 
نیروهای مسلح افزایش آمادگی و توان رزم است.

به گزارش ایسنا، حضرت آیت الله خامنه ای فرمانده معظم کل قوا در دیدار مسئولان و فرماندهان نیروی 
دریایی ارتش با گرامیداشت سالروز ۷ آذر ۱۳۵۹ و حماسه آفرینی ناوچه پیکان در مقابل دشمن بعثی که 
روز نیروی دریایی نام گرفته است، نیروی دریایی را در دنیای امروز نیرویی حیاتی و تعیین کننده خواندند و 
با تحسین فعالیت بخش های مختلف عملیاتی، اطلاعاتی، پشتیبانی، سازندگی و نوآوری در نیروی دریایی 
ارتش، گفتند: جهت گیری نیروهای مسلح به ویژه نیروی دریایی در همه فعالیت ها و برنامه ریزی ها باید 
متمرکز بر افزایش آمادگی و توان رزم باشد. حضرت آیت الله خامنه ای، افزایش توان رزمی را باعث پیشگیری 
از تهاجم دشمن دانستند و افزودند: مهمترین کار نیروهای مسلح پیشگیری از تهاجم است بنابراین باید به 
گونه ای عمل و توان رزمی کشور را در نگاه و رصد بدخواهان ایران برجسته کنید که به معنی واقعی احساس 

کنند هرگونه برخورد برای آنها هزینه سنگینی به دنبال خواهد داشت.

وع قدرتمند بورس   شر
در آذر

 حاشیه های
آتش بس

 هیاهو 
برای هیچ!

شاخص کل ۷.۵ درصد رشد 
کرد

 جزئیات و مفاد توافقنامه
چه بود؟

دستاورد  متناسب سازی حقوق 
بازنشستگان چه بود؟
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